
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

ODDĚLENÍ PRÁVNÍCH VĚCÍ (OPV) 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 106 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Naše zn:  2023/48937/FNBrno - 28.11.1 – Ko/Če (datovou schránkou)  
Vaše zn.: - 

 
 
V Brně dne  
 
 
 
Poskytnutí informací dle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění 
(dále jen „zákon“) 
 
 
 
Vážená paní, 
 
dne 13. 3. 2023 nám byla prostřednictvím datové schránky doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací ve smyslu zákona, ve které žádáte o sdělení následujících informací: 
 
„1. Obrátili se na Vaši instituci za roky 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 Vaši pacienti či bývalí 
pacienti (nebo jejich pozůstalí) s tím, že jim byla postupem non lege artis (či jiným porušením 
povinnosti) Vašeho zdravotnického personálu způsobena újma na zdraví, nebo z důvodu takového 
postupu Vaši pacienti zemřeli? Pokud ano, kolik pacientů či jejich pozůstalých se na Vás takto obrátilo 
za příslušné výše uvedené roky? 
2. V kolika případech za roky 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 Vaše instituce vyplatila 
zadostiučinění za újmu na zdraví pacientovi, kterému byla způsobena újma na zdraví postupem non 
lege artis (či jiným porušením povinnosti) Vašeho zdravotnického personálu? 
3. Obrátili se na Vaši instituci za roky 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 Vaši pacienti či bývalí 
pacienti (nebo jejich pozůstalí) s tím, že jim byla postupem non lege artis (či jiným porušením 
povinnosti) Vašeho zdravotnického personálu způsobena ztráta šance na uzdravení nebo ztráta šance 
na přežití? Pokud ano, kolik pacientů či jejich pozůstalých se na Vás takto obrátilo za příslušné výše 
uvedené roky? 
4. V kolika soudních řízeních, jejichž předmětem je 
- nárok na odčinění (popř. „náhradu “) nemajetkové újmy (na zdraví); 
- nárok na odčinění (popř. „náhradu“) za ztrátu šance na uzdravení (na zlepšení zdravotního stavu); 
- nárok na odčinění (popř. „náhradu“) za ztrátu šance na přežití 
- nárok na odčinění nemajetkové újmy duševních útrap osobám blízkým pacientovi Vaší instituce; 
vystupuje Vaše instituce jako žalovaná ke dni obdržení této žádosti? Jedná se o soudní řízení, která 
dosud nejsou pravomocně skončena, bez ohledu na to, zda o nich rozhoduje soud prvního stupně či 
odvolací soud. Prosím o uvedení počtu řízení u každého z nároků zvlášť. V případě, že nárok odpovídá 
z hlediska hmotného práva výše uvedeným nárokům, žalobní návrh však obsahuje jinou formulaci, 
prosím o zahrnutí těchto řízení k nároku odpovídajícímu po hmotněprávněprávní stránce.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

K Vašim dotazům sdělujeme následující. 
 
Ad 1 
2017 – 67 stížností na poskytnutou zdravotní péči z toho 5 s úmrtím 
2018 – 38 stížností na poskytnutou zdravotní péči z toho 3 s úmrtím 
2019 – 29 stížností na poskytnutou zdravotní péči z toho 5 s úmrtím 
2020 – 82 stížností na poskytnutou zdravotní péči z toho 4 s úmrtím 
2021 – 56 stížností na poskytnutou zdravotní péči z toho 2 s úmrtím 
2022 – 58 stížností na poskytnutou zdravotní péči z toho 3 s úmrtím 
 
nárok na náhradu újmy nad výše uvedené: 
rok 2017: 5, rok 2018: 13, rok 2019: 8, rok 2020: 3, rok 2021: 3, rok 2022: 7 
 
Ad 2 
rok 2017: 0, rok 2018: 3, rok 2019: 1, rok 2020: 0, rok 2021: 0, rok 2022: 0 
 
Ad 3 
stejné, jako v odpovědi č. 1, neboť požadavky jsou vedeny jako nárok za újmu na zdraví nebo nárok na 
odčinění nemajetkové újmy tzv. sekundárním obětem a nejsou dovozovány od teorie ztráty šancí (míra 
existence vztahu příčiny a následku): rok 2017: 5, rok 2018: 13, rok 2019: 8, rok 2020: 3, rok 2021: 3, 
rok 2022: 7 
 
Ad 4 
- nárok na odčinění (popř. „náhradu “) nemajetkové újmy (na zdraví): 3 
- nárok na odčinění (popř. „náhradu“) za ztrátu šance na uzdravení (na zlepšení zdravotního stavu): 3 
- nárok na odčinění (popř. „náhradu“) za ztrátu šance na přežití: 1 
- nárok na odčinění nemajetkové újmy duševních útrap osobám blízkým pacientovi Vaší instituce: 1 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D. 
vedoucí Oddělení právních věcí 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 
dle textu 
 
 
 
 
 
Vyřizuje:  Mgr. Karolina Čelikovská, Oddělení právních věcí, tel.: 532 231 814, celikovska.karolina@fnbrno.cz 

mailto:celikovska.karolina@fnbrno.cz

